A mordet in femore. Ille autem, simul atque sensisset morsum et fuisse conturbatus, eum repente abjicit, et eum tradit cuidam ex senatu, ut ab illo aleretur maxime Judaice, et abjuraret Christianismum. Et ille quidem abibat, accepto puerō, admirans ea, quæ facta fuerant, et simul etiam narrans alia. Interim autem puer, eo insciente, cursu contendit ad matrem, et insilit in medium fornacem, matremque, ut ei videbatur, complexus, et pulcherrimum bustum seipsum ei tradens, fit cum ipsa hæres coronas martyrii. Cum hæc sic fierent, patientium Christianorum moti misericordia ii qui erant circa regem et ipse senatus, rogabant ut cæteros relaxaret, et non penitus perderet tam magnam civitatem, et populo tam frequentem et quæ quotannis magna pendebat vettigalia. Postquam autem hac in re annuit illa dura anima et Pharaonitica crudelitatemque vicit avaritia, quid facil? Cum hujus civitatis et totius regionis juvenes, tam masculos quam feminas, redegisset in servitutem, quorum erant multa millia, et alios quidem ipse retinuisse, alios autem tradidisset quibus voluit, reversus est in regiam, libera civitate effecta serva, quæ dedicata erat soli Trinitati, quam ipse Christus redemit proprio sanguine, et quæ ei oblitus tantam martyrum multitudinem, eorum victorias et certamina præclare prædicans orbi terræ.

B ἄγωνας αὐτῶν καὶ τὰς νίκας λαμπρῶς τῇ οἰκουμένῃ

C XXV. Et hæc quidem ita se habebant. Reverente autem Hebreo, apparuit ignis aliquot diebus, tota nocte implens aerem, qui ipsum Dunana et ejus terrebant exercitum, et conjiciendam præbebant Dei iram adversus impios. Deinde ignis quoque desuper, qui erat perfecta plaga, pluit in terram. Sed ne sic quidem potuit corrigi sceleratus, neque fleti sub potenti manu Dei. Tanto autem furore erat accensus adversus Christianos, ut etiam ad regem Persarum miserit legationem, et rogaverit ut ipse quoque faceret similia, et omnes, qui in sua ditione inveniebantur, Christianos perderet funditus: si vellet, inquiens, solem habere propitiū, et ejus patrem, sicut ille nugabatur esse Deum Hebreorum. Scripsit etiam ad Alamundarum ducem Sarraconorum, qui erant sub Persis promittens se ei etiam daturum pecunias, si moveat persecutionem adversus Christianos, qui sunt ei subjecti. Sed ille quidem erat adeo infestus Christianis, et sic faciebat: justitia autem nequam cessavit implere suas partes in iis, quæ sic fletabant. Justinus enim (imperator) cum sic ei visum esset, hortatus est Alamundarum, ut sœderna pacis iniret cum Sarraenis Romanorum vettigalibus: et missus est Abraamius, vir pius et presbyter, qui hac fungeretur legatione. Aderant autem illuc quoque a rege Persarum, cum aliis quidam, tum Isaacius quoque presbyter, qui præerat Christianis orthodoxis, qui in Perside erant. Aderat

autem Silas quoque episcopus Nestorianorum, cum quibusdam aliis, partim quidem pro Hebreo fungens legatione, partim vero volens convenire orthodoxos, et disputare aduersus recta dogmata.

**XXVI.** Cum autem coram dictis legatis ligerentur litterae regis Homeritarum, et Silas assentiretur scopo ejus qui scriperat, et diceret Christum solum esse hominem, et non Deum: Quomodo enim, inquiens, qui nascitur ex muliere, et componitur ex eo, qui est in ipsa, sanguine, et involvitur fasciis, et paulatim accipit incrementum, deinde etiam laborat, et sitit, et tandem in crucem agitur, et moritur, Deus esse dicitur, ut circa rationem Abraamio videtur et Isaacio? Hæc cum sic dicerentur, ii viri pii non ferentes diutius Deum affici contumelia, scissis suis vestibus, eos vocabant hæreticos, et magno animo eos expellebant ab ecclesia catholica, Nestorium eorum magistrum damnantes, ut qui tales seminasset zizanias. Deinde etiam fusius persequebantur ea, quæ pertinebant ad divinam carnis suscepit dispensationem: ipsique orthodoxa divinorum apostolorum et Patrum sequentes dogmata, Deum perfectum et hominem perfectum constitebant Christum, in una hypostasi duas naturas conjugentes circa confusionem. Atque cum sic quidem Silas a scopo excidisset, inanibus (ut dicitur) manibus est reversus, et sic vana spe delusus: Abraamius autem ipse quoque fædere inito cum Alamundaro, salutatoque Isaacio in Persidem revertente, redit et ipse, atque omnia exposuit Justino imperatori, et præsertim quæ a rege Homeritarum facta et scripta sunt contra Christianos.

**XXVII.** Ille autem sine mora scripsit ad Asterium Alexandriæ episcopum, ut incitaret regem Aethiopum ad movendum arma aduersus Homeritas. Eadem quoque ipsi regi Aethiopum per litteras nuntiavit, eumque docuit, quemadmodum delevisset Hæbreus omnes Christianos, qui erant in sua potestate: et quemadmodum Nagran civitatem populo frequentissimam fecisset inhabitabilem, omnibus puberibus partim quidem interfectis, partim autem redactis in servitutem: quodque regem etiam Persarum et Alamundarum idem ille incitasset, ut facerent similia. Postremum adjecit, fore, nisi ipse exsureret ad ultionem, ut Deus e vestigio ei irasceretur. Et hæc quidem imperator Justinus. Ipse quoque patriarcha Alexandrinus posteaquam cum monachis orthodoxis, qui erant in Nitria et in Scete, multas Deo fudit supplications, regi illi ea significavit, quæ pio videbantur Justino. Non latebant autem nec prius quidem Aethiopum regem ea, quæ facta fuerant, sed tempore anni prohibente (erat enim biems) vel invitum quievit. Itaque cum validum collegisset exercitum tam ex suis, quam ex auxiliis usque ad centum et viginti millia, naves autem Indicas